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Nupnal

Právní rádce iH?ň

kuti" (ťoS nnud jťt po moruv- - pamCUií pi důstojriS odpovídal
xku po čonIcu jo to piá) HvYjtiiu ])ONlátií LiiHÍ6ku tedy četl

LiiHÍčka rozvinul nvó urchy po u oj)ruvoval u byl málo živý
Hlolo namoéil péro oííhIÍI brýle když koncénfi jej puutili inno-pov- í

Ml knpeHiií Šátek náiiiou hým liapomínáníin uby to vSu

Polozapomenutými stopami
--r j k -

cko na číhIo přepHul a doruňil

mladému dmdiovnímu

jenž mři dtllati v ftímfi pokání
dy neobyčejně Hmělá myňltnka
Což aby ho podala nI íijohL rov-

nu do Jilmu žo v osadě nebyly
věci jak býlí měly což aby jl n

duchovní osobně doručil tuk

uliy ho tu záležitost skuteřno do-Ntnl- u

na to průvěj min to

MySlénku pudlu nu úrodnou

pfulu u v oNudó bylo živo jako v

Úle) U O idéclll jinélll ho nemluví- -

lo než o toni psunl do jilma Dy-l- o

to ovfiem jukéni "podzemní
linutí" o němž HloiiH'ři(d faráře
neměli věděli u vlastně někteří z

těch "povHtalcft" mrili vlen svr-

chu nu jeho hospodyni nežli nu

faráře samotného Plán liyl už

celý vypracován hIAIo m mluvilo

o psunl ke kardinálovi nlo když
mělo dojiti k ěíiiu když tiž kaž-

dý v mynli hí hcmIiivíI jak tum tu

Hvoji v'ustiil hIIžiiohI vysvětil

teprve vyvnlulu otázka kdo že

lo psunl nil mipNiit u juknu řeěí

Universální úřední řcěl římsko-

katolické církve jest hícu latina
nle latinsky nikdo z "povstalců"
neuměl a také nikdo neuměl ital-

sky ba unl žádný mistr iiiikIÍ-ckéh- o

jazyku mezi nimi nebyl a

nnpNiiti lo ěesky kilo by za to

ruéil Že vSeeko bylo by xpráv-překlade-

ii kdo by zu to důle

ruéil že vňeeko bylo by správ-n- é

přeloženo ii podáno nu pra-

vé místo? Pylu to jíslě triipnt
situace V klerá hm " povst iilei

'

neilli když lil jednomu z nieh

zasvitla spásná myšlénku Což

lby lo psullí Ne napsalo polsky a

IiohIuIo kardinálu ledoclioVHÍé

funkcí n vážnél jako pÍHuř va-l- é

iiikvÍNÍeo A pHiil pnul horli

vé už pot nu éclo mu vyvHlával
ahi atii kdyby his byl vyznal

lémiopiNti nebyl by poHtuřil pře
iiAw-t- i

vŇeeky ty hIížiionIÍ nu pu-pí-
r

Nojvčtíl rozliořéfíiií loinco-vul-

MÍMkem nyní nejrudíkAI-iiéjňíi- n

z radikálních HVobodAřd

Ten koiiréiió ii'iidial no ze zadní

řYiHti kuehynfi k Hamému ntolii

pÍHiiřovil a vziiAhcI žalobu jako

prokurátoři
"NapíŇ tam že ta Aiiřku (ho- -

Hpodyiifi) není žádná didirá žen

nká Já tmu Hlípal v bejzinciilu
dewt dní dřiví a zu to jnem do- -

Ntal jen několik pautft pivu u do

fičtft Kftžovl dali dvunáet doliu

rft dá to odřel tm KuŽal"
Nyní uznal lainieka za nulmí

iiiipomínall k inlriioHti že přece

Inkové vřel ncmíly by nc pNAtí

kardinálovi že vliHlné nikdo z

přilomiiýeli HÍ ani nedovede

přcdutavlt-- l eo to kardinál jent

jaký jet lo hodiioHlář hned po

papeži liejvélAl Hlt HVétě lt on Že

jcdnoji kardinálu vídél a div

Avíak tato Hiiaha

jinak chvályhodná nebol! úniy-nIcii- i

luiNÍékovým bylo podali

paniélní Npin vážný dfinlojný

klerý by ho zachoval biNtorií a h

ním jeho Iiiníckovo jméno lato

chvAlybodiiA Hiialia vyřtlu na pia

no V Noudku už bylo piva na

dne ale za to kuráž přcřda v ho

jovinml Néllleřf (lokniice lllílílí

v iiapoiiilnánf hiiHiékové zradu a

projev lieloyAlllONtí H jcjieh
véel a bylí toho míiiéid

iv liv ui m nim melo naložili ía

povídej jen pefi

A ubožák Idinícku jmnl už měl

celý utííl pokrytý popHíinými ar-

chy ilotitávul 'pÍHuřnkw křece'

poHÍlul v duchu vSeeko na horou-

cí Nkálu a penkovid Hama nebe že

N(! nu takovou vojnu dal než ne-

měli h nim Hiiiilovánf pokud I

nich papíru nepopniil a

pak jeitfi chtěli jíli pro jiný po

névudž ani polovice nIížiiohII ne-

hýbl kardinálovi podána Od to-h- o

vňuk upuitěiio když ohledá-

no že pípu do Houdku zaraŽiiiii

zapěla Hvoji labuti píncň IíHhÍ-řk-

oddechl ní z hluboká u zaal
sluralí archy alf tu někomu o

aby hc to vňeeko přectlo

po případě opravila tak aby ten

mu rozenému i oukii pou jeno k() % „uvUMuú Hlavatou a

pééi bylí jukni Nvřřcní hIovihSII
Mmjnjm M íHf'iii Kahii

národové? MySlénka lato ne za- -

Kl]y )lk ponr-Uii- u- -

nlouvala u když jeden z "vt- -

UM M((i()r H)mmMtiA
ehtél již namítnout i že

vbiNlné žádný z nich polaky neu- -
M('(()( tmít)i w

ml Že jMMt na lom h poUliriou umí
flk f j( 1(1j „

TOWERS
D

Ntraniti pozflHtatky přiměřeným

zpfíMobom Manžel neb munželka

miijí první právo k poHlurání ho o

pozŮHtatky u vyhlédnuti pohřeb-níh-

mlatu Kdo není manželu

neb manželky ncjbližSÍ příbuzný
má právo a zároveň povinnouC

poHturuti J o pohřeb Když Hlru-n- y

nejblížo Hpříznřnó ho cHiiulým

které maji U'ávo pohřbu

vybéřou hí neb uhodnou ho nu mí-nt-

pohřbení tím jeat věc vyříze
nedovolí odstraněnínu a zákon

IcS pro nějaký nevyhnutelný neb

chvályhodný uěi-- l Když zeHiui

lý projevil urřitá přání jakým

způsobem n kdc měl by býti n

budo toho jeho přání Setře-

no ho alrany noudň i kdyby pří-

buzní byli proti tomu

Nejenom ncjbližSÍ příbuzní nu

živu jsoucí má právo vypravili

pohřeb uvSuk povjnnost tu rovněž

Hpoěívá nu něm Kdyby této

nedislál mohl by býti

trestní stíhán
Zdali někdo může býti polre-Hlá- n

poněvadž nedul po křcHťun-n- k

u pohřbíti hví dílko-nemluvn- ě

otázku lato vyHtala v nedávném

přípudí Obžalovanému zemřelo

dítko a on jal se konati přípravy
k pohřbu Z několiku hrubých

prken zrobíl bednu která měla

hIoiižíIÍ za rakev Aěkoli měl do-

bré dříví z něhož mohl udělali

mnohem lepSÍ a vzhlednější bed-

nu on pravil že nechtěl použiti
Hvého dobrého dříví k takovému
úéeli Tato bedna vzatu bylu na

místo v Jene a hrob vykopán dvě-

ma sousedy asi dvě Hlopy hlubo-

ký Obžalovaný přinesl mrtvolu
z domu v malé papírové krabici
kde hrob byl kopán položil ji na

zem a pomáhal pří kopání hrobu

Když to bylo dokončeno papíro-

vá krabíce m mrtvolou v ní vlože-

na do bedny a spuSlínu do hro-

bu Jírob po té byl srovnán n

zemí a obžalovaný pomáhal

iiSlápavali prsť když bylu nahá-

zenu zpět do hrobu Žádné obřa-

dy vůbec nebyly konány Soud

rozhodl že bylo to právem obža-

lovaného vybrali hí mínto kdo je-

ho dítko mélo býti jmlířlieno a Žo

m poruSíl žádného zákonu unii

povinnosti lim že si vybral místo

v lese na místě) na hřbitově Ne-

ní žádného pravidlu v zákoně jak
tnrUVu měla by býti vypravenu
pro pohřeb neb jaká by měla bý
ti rakev neb z jakého materiálu
měla by býti robena neb jak
hrob měl by býti hluboký aniž to

iicnl proviněním neuvědomili pří-

buzné u přútely aby mohli býti

přítomni pohřbu ježto nemají
žádného zákonitého práva býti
přítomni Není žádného zákona

který by ukládal těm kdož mají
pohřeb mrtvého na starosti že

pohřeb musí býti provázen nábo-

ženskými obřady Soud pravil v

závěrku : "Mez pochyby byla to

ncjkrujuějSÍ lakomost toho jYnž

Ne odvolal klerá popudila hoii-sed- y

a způsobí la jeho obžalování
a koucěiiě pokutu již mu porotu
uložila Aěkoli fakta dokazují
Že odvolavši se postrádá všech

otcovských iustinklu on nijak ne

provinil se proti zákonu"

Na popukané rty

Slě M Przi-woni- k Imunními

Ind iipotři-b- a! Severova Cré-u-

a napsala nám puk následov-

ně: " rpoth bila jsem Severova
Crému a po několikerém jn při-

loženi moje popukané rty se pěk-

né zahojily il rm bcíe slov a

hltit mohla v ulovit i svoje pudě-kován- i

Také mohu říci ž' Se

vtva Pomátli na lay jent vý-I- f

iiýiH prosí řitlkitii pru vlay
Cnd j inékkv tni bohatými"
vnU Ciénni Siira'ii Paen

Ctram loji nulu a niru
ti) mt pttpiikaliývii rtech

iuku a Uliti prtli Hubím 4 m

I! i Semitova lvím idi na

it v iiia s 1 1 ir S'iiidt !

1 1 v v ilř nA k im lft(ati lU
t i a U v Ci na '' i ri--

(A V bkiMiAih Neliti l jt i
hkuiUk plili- - jtiilHI 114 V }

Slil Co Cliliř lt4j ' ll ttM4

Ad

Čeké hhbky u O

F HehuAnek 1312 Wll-Im- m

Otr Omnhn f4#b

HŘBITOVY

Nejenom noudy používají zá-

kon fi nu niSi ochranu pokud

jHine živi uvSak íuhIo ukáže mi

toho nutnoHt clirániti pozfiHtat

ky lidí zemřelých Zákon uzná

vá pomátnout hrobu a v jwlýcb
mezhdi použije nvó právomocí nu

jeho oehianu
Kontrola hřbitov ft upadá v o- -

bor Hi át nich nněinfi Státní zá-

konodárci ěiiHio uplatní zákony
na regulování pohřcbiňť zaklA-dán- í

nových neb ojioiiStění uta

rých
Přítomně jent to zvykem žo

hřbitovní Npolck zinká hí lán pří-

hodné pfidy Jaké pudy možno

použiti pro ten díícl jent v kon-

trole Ntátu neb obce Jednotliv-

ci zíhkají ní práva k pohrbeni nu

iirěílých iiiÍhIccIi od apolku Na

ně nepřejde vliiHlnické právo

nýbrž pouze koupi hí právo pou
žívat i a právo nu udržování v po-

řádku jak imtinovcno jent vo

Hinlouvě pHiiné Htiilouvy neb ii

není třeba a ÚNlnl dohodnu-

ti jent poHlaéitelným v ořích zá-

kona nu přciicHcní práv vo hřbi-

tovním lotě

Veřejné hřbitovy mohou býli

UNtálcny vSeobecným neb dlouho

pokruěujícíin používáním v kte-

rýchžto případech zákon zaujímá
HlanovUko že pfnlu věnována

byla k používání zu hřbitov pfi

vodními majiteli Tak bylo to

za poHlaéilelné věnování

v zákoně když vlantník pfidy
lidem žijíidm v tom okolí

že nréilá půdu mohla by býli po-

užívána jako pohřcbiSlě a dovo-

lil její oplotélií zvelebení U V'ý

hradní používáni za hřbitov po

dlouhou dobu

Ieé by někdo byl velmi jint
že pohřcbiSlě v NOiiNcdNlví které

nebylo zÍHkAno koupí korporací
neb Hpolkem bylo zákonitě věno-

váno licmfiže býli llbezpeěen Ž'

nu hroby nebude tam nikdy hAIi- -

noto V nedávném případě) min-- i

NouiNký Hond velmi nerad prohlá-m- í

I že neměl práva ehrániti

které nebylo věnováno

k lomu účelu vbíHlníky půdy —

Později vIunIiiÍcí iiníIoviiIí aby

ploty byly odstraněny a aby je

jich dobytek nudil ne pánti nu

Ntarém hřbitově Potomci těch

kdož byli pohřbeni v púdé
a hleděli pomocí zákonu

zÍHkati hí dovoleni uby mohli hí

oplotili hroby Hvých předku —

Soud je vSuk uvědomil Že jedi-

né právo mají k odnt ranění těl

AvSuk když jednou hřbitov

byl trvale založen aoudy jsou
ku chráněni téhož před

vSelikým dokroéováiiím kromě v

píípudeeli liejí-ejmějS-
í nutiionti

VzrÚHt iiiéNtu mfiže někdy uěiniti

nutným odstranění pohřibiStě
neb dlouho Inajlcí zanedbá váni

vésli koiieřllě k jeho opuSlřnl
Ve mmdiýeh Hiátech přijaty byly

zákony chránící hřbitovy přel
plellřldin

úkon jot híIuc nakloněn

chránili jednotlivý hrob jakož i

hřbitov eo celek To vytivilú z

plohlASflli HOlldlt v nedávné!

případě kdy učiněn byl pokus
oliža ováným ve vražedném pří

pudě o vv kopáni mrtvoly oběti

zu úěi lem prohlídky Sond nu zi

jiným pravil: "Muže (sond] be

souhlasu piibiuuýib nu tvého

vthmiiili ď posv AtiK bu mitii
lil bitnv liihil ll lneihl a Ife
drilll luna fcfdei- - tri b kb'Ž j J

li'iiilU it JI'm ji ho pltilátkit Je

pni állioll íl dl illioll ? S jlkoil ll

ťtol InV Viellli pillÚiiite lul

hridt ntiiiiU mrtvý cli a ku
dllll I in ijh (lil e jH lil p"kr)
jenu- - je kráollVlui k V ét Hiamt e

pud vbiiill píiiobni l leUkoil
I tur rititi dný idj'r li' or
liMWU proti íl" i- - i !u bi
lí v ld ' li piee" i „A

ptiil rj V l' tťiMi i l ll
it

" Al(vui j ' ! "d pi'U

lli imt i
j 'hi in k h lktii

- k t4i lo ni v v k'i u l

illitht kflb ! ili rli
iolni v ii I t I

ii 4 II llt vř i plllt!- - ii

( li rtMbitiiiiiU "

k'' n ' ř nu i

tAÍti bll í lulii lm} Sk ►'

PSALI KARDINÁLOVI

Kde ho ubílily víei o nichž v

této (duti hodli'im vyprávěli jsem
nucen zamlčeli milému čtenáři z

příčin které pokládám za postu-čiteln- é

avšak bylu to jednu z

větších českých OHiid nu ZápudÓ
kdu žili lidé juko žiji vSudo jinde
— chudých hodně bohatých mAlo

byli tum kutolei cviiiiipdlci u

Avobodomysliií Těchto poslod
liíeli bylo tehdy poHkrovnu ule

Iičkteřl ho později "osvojili"
rovnu působením léeli udAloHtl

o niehž zde budu vypravoval i

Dimevnl j)řerod mnohyVh

hvoIkmIAíu byl to-

tiž zeelu zvlAňtnl Hýli lo horliví

kntolícl plnící věrnň vňecky pří-

kazy eírkve byli horli vřjňl ve ví-

le nežli mnozí hiiiiiÍ knéžl jfjíeb
lilo linjednou NÍ H kllézem liéeo

řekli arn-- udébdi u hIiiIí ku

nich "HVobodAfi" Nebytí (

roztižky m knézem řiiNlo k vfilí vř-cen- í

nejrmobtiéjHÍm byli by horli-

vými katolíky dodmw Jenl to

pouze přirozeno Že ve hvA "hvo

liodimiyNlnoHli' Jmou zrovna tak

biilnlmi jako bývalí biilnlml
vij Hvém nAbožeiiNtví a že HtAlu

pociťuji potřebu knéze a (dďadň

TlikovA HVobodomyNliumt jent

zrovna luk hluboko zakotve-

na jako byla la jejich nAbožeti

NkA víra ale za lo nkytA nebe nu

zemi lém kdož dovedli vyhověli

po! řeht a touze oveček jimž bez

pliMýře vřibee nelze žili

Toto ovŇelii nelil míilélio vneo

becm' nebol! jenl doni i nvobodo

myN iiých u nichž obrat ve Hiný-ňlci- d

nebyl pHvodén tukovými

malichernými priěinainí a okol

mmimi HvobodonjyNlných lila vin

ze Ňkoly "Deiiniee Novovéku"

kterýžto řllNopÍM Nkiltecné étenAře

poiiéova' vZ(lélAval a iiabAdal 1

HiiiiioHtalnému přeiiiýílení
V oMadé o které plAeine byl fu

iAÍtiii vzdéluný muž km' z toho

Hluríiho vydAnl dní jako byl líc

Honu v Kt Iouimi jenž nevři íl v

'bojovné taktiky a rAd žil v poko

ji a míru bii i přAleUlví ne víe

mi krnjaiiy ) olileUii zilali iyn
řlcny jeho ONiidy ři nikoli Tím

no vííuk ani du'eka nezamlouval

nřktcrým ze Nvých onudiilku- Ti

ui třli křížové ccmIv imíije i

požitky toho druhu na néž byli

uvyklí z mÍNNií u pmitniekýeli
mixt v ťWhách Když píiíel na

furAřc výbor že hí [ďejí v poHté

v koHtele pašijové hry týž byl z

toho celý zoufalý a hleděl to vý-

boru nřjak vymluvili ale nic

plátno hrAli nc imuhcIo ti úlohy

obunzovAiiy A juk to bývA mezi

herci vfibee i de vypukla řevni-voH- t

žArlivoNt a ktlýž koueénň k

té pašijové hře došlo málokdo z

toho mři radoMt bu nkoro pohoř- -

Selil z toho poVNlulo Onen farář

yenifct nřed vlec IctV V německé
i

oxadé u proHlýchalo h že jry
před Hiurtí vynlovil přání aby
OeSI tedy jeho krajané

í inu

lul pohřeb MožmV Že to byla je- -

lioni pouliú povéHť poMtrátlujíet

vmIio podkladu ve NkutcénonU n

jÍHto j'Mt lv doHti ('"echu přiílo
nit pohřeb onomu furiiři a tuke

licktcíí Nvobdomyhlul mezi nim!

byli avhuk také jet ji-it- že

přelož ni do nřmecké omidy ki
"

tiu úplnS vyl éehkéhti životu

Nyid viuk už k tm událo-tc-

jel vctlly k oiioinit pxiud kardi

1 ú 1 i

1'nrúř - ké otidy kdyi
lr-je- l

im dělil dobu a j ln ioUt

ujal mladý dwhuud Kdy i e

vriil řniář dm %ly ne mu iK
by ie v'nMhI bťheiu j ho

tulUlHisIl ull 11 Inlt ly dti liiVir

lit t' ÍiimI jV d ď l'V
'

livull ik imhIv v j 1' pmttv-i-

4 koliri kini(C b)l Iv lořl bvtl

i!4a ďi fí'4 činil poklid
kl A I in j bt tvbi by
V

) Jvlnati t ikim lit pH bi

tlrtu te mhy luitiiiiU "- -

Itniwld" lid diitk ldd
diimlt lutl V it-- dU t

11 li 'trtttt mu t IM %t vk

! frlu ln ÍUk4 U- !♦'

dmUl i tiik"!l l'
v i !"% i k4#-j- i !

ii idi j I a ui Uu a

Hild
Kdt i U-- t llt HUltUttS

%f td-j-- i tl i Vt ka h'il4
HiolkU % hlklirVik íthťvk 4

vJlaiNiéka hIÍIú! vňeeko byl by hIÍ

lul o Irclm híiiii do Jilma jnijiie
jenom aby UŽ byl venku a do-dne- n

říká že nikdy tukový
"HcliémiitiHinim" nevypracoval a

nikdo nikdy jej tuk "neijíiionr
val" jako tehdy v tó Hchfizí o

Nitdnírdi "povnlaleu"
Čtenář nepochybné) ho budu

tázati zdali onen pamětní upil
no doHtal kardinálu ícdoeliow-Nkém- u

Zachovavřií ho prameny
kalorická nhodují ho v tom ž

ihmIohIiiI ho do fiímu ani onen

mladý duchovní nýbrž že odejel

prý kauiNi do Tcxiihii a vždycky

byl povdéccii oHiidním "povnlul-c- d

ni" zu jich StědroHt u farář a

hoHpodyně Hiiad nikdy ani nevév

děli jaký Damoklův nicé vzná-Se- l

ne nad jejich hlavami neb

těžko říci co bylo by nc dělo

kdyby onen pamětní Hpi byl bý-

val doručen kardinálovi
Z OHIldllích "pOVHlllIefl" ně

kteří od té doby zemřelí z ji-

ných ne sluli "dobří" "zAnad-ní- "

Hvobodáři a jíní hiiikI věrni

jmm OHiidé klerá dávno už má ji-

ného faráře

Zdo a v itaré vinuti : "Moji
manželku" plňe pan Jonef k

Z Kcwaiinee III "trpěla
nějakým neduhem žaludku Myla

jím trápenu po nedm rohu ve nta-r-

vliNti a radilu ho h každým é

knřem jenž jí byl doporuěeu

ZkiiHÍla v duHledkii toho vSechny

druhy léku V Americe kde jenl

nyní již ětvrtý rok ěiuíla vSe

možné leě nifl jí nepomohlo Nej

horSím v jejl chorobě bylo bolení

hlavy HiiŽujíeí jí každého dne

1'o'iižilí Jbdmka bolení hlavy na

pnmto přcNtalo i ncHiiáze ne ža

ludkem zmizely lze tudíž h ur

éítoNtí říci Že jcHt jeden lék jeliž

přináSÍ lidHtvu ňlevu"
Ne juko jiné léky Dru Petru

lloboko nelze koupili v lékár

nách Prostřednictvím zvlASlníeh

jediialeiri muže ni lid zjednat!

tento Hpolehlívý bylinný lék

též doNtutí jej přímo z labo-

ratoře DopíSle Dr Peter Pahr-m-

& Hoím Co lil 'Jo Ko May

ne ave Chieiitfo I1'm Adv

OiHtfi zařízený u těmi nj-lepSlm- i

viny kořulkumi u likéry

zánobený
HOSTINEC vlastní JAN LÍBAL

13 a William ul Omaha

Výborné pivo Htále na écpu —

Chutný lunfi Adv 42tf
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ak Jako h a lnou a ihiihi inon

povHlal vítézné onen kterému

HpAmiá inyNléiiku zaHvitla a pra-

vil

"A což IiNÍékaí"

Obliécje vScch H(! 'rozjuNiiily

neboť znali ImHiéku jako muže

který přimel a projel důkladný
kim Hvéta u nejlépe by védřl jak
ne má hú I j takovým hodnoMta

řinn Hyl v Polnku byl na Uuhí

a kde nebyl byl UM[ion vo hvó

1'aiitiiNÍi kterou niA iieobyécjnó

plodnou O liiihiékoví ho též íl

ká že promluví pravdu jenom

když ne zmýlí a'c to není pru-vd-

u také m ni pravda že když

byl katolíkem žádal knéze kaž

dých élrnáet dní aby jej zpovl
dal To jnou jenom pomluvy
neboť Lasičku byl HVobodoinyHl-iiý-

hned když ne narodil a jent

pruvdoiiduviiým jako ÍJeore
VaNhíii(floii

Hyl tedy vyslán výbor k mí--

1 1 u Lavičkovi zdali by w uvá-

zat v onen důležitý u!e zároveň

vyNoee řeiítný úkol a když eelá

zAležitoNt byla mu vyHvetlenu u

když několikráte pošiiiul řepici
od jednoho uchu k druhému o

zmírnil n vAŽiionII odjxivMujiei
takové píiležitoNti že tedy ten

úkol mi nebe vezme rNlanoveiiu
tudiž MhiVka v Noukromém by-

lé do kleté mřli ne dostavili vii

chni povNtib-- i Vybráno

odpo'edui-
- kdy mřli iiebni po
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